promoción de la salud, recreación y estimulación a niños y niñas de 45 días a 4 años de edad inclusive; 

Que, atento a la necesidad de mejorar la calidad de vida de los habitantes del Partido 

de Lanús, el Municipio celebró el Convenio Marco que nos ocupa;  

Que, dicho Ministerio se compromete a financiar la suma de $ 133.875.000,00 

(PESOS CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL) que será 

desembolsado de conformidad con las pautas fijadas en el Convenio que nos ocupa;  

Que, según lo expuesto precedentemente se hace necesario la ampliación del 

Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos por la suma antes mencionada;  

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,  

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

D E C R E T A 

Artículo 1°: Amplíase la Cuenta en el Cálculo de Recursos en la suma de $ 133.875.000,00 (PESOS 

CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL), según el siguiente detalle: 

Tipo Clase Concepto Sub-concepto  Origen Importe $ 

22 2 01 57 3.2 133.875.000,00.- 

Total 133.875.000,00.- 

Artículo 2°: Amplíase en el Presupuesto de Gastos vigente con un crédito de $ 133.875.000,00.- en la